第１回草加市特別職報酬等審議会会議録（概要版）

１ 開催日時

  令和７年４月３０日（水）午前１０時から午前１１時まで

２ 開催場所

  草加市役所本庁舎７階 ７Ｃ会議室

３ 出席者の氏名

 ⑴ 委 員 山下会長、小笠原委員、押田委員、金井委員、小林委員、

       高野委員、鳥海委員、山内委員、山﨑委員

 ⑵ 事務局 【総務部】集貝部長、飯野副部長

       【職員課】吉田課長、海老原課長補佐、佐藤課長補佐（兼）給

            与厚生係長、谷嶋主事、宮川主事

       【選挙管理委員会】寺澤書記長、益子書記、鎌田書記

４ 会議の次第

 ⑴ 開 会

 ⑵ 審 議

 選挙長等（選挙長、選挙立会人、投票管理者、投票立会人、期日前投票所投

票管理者、期日前投票所投票立会人、開票管理者及び開票立会人）の費用弁償

の額について

 ⑶ 閉 会

５ 公開・非公開の別

  公開

６ 傍聴者数

  ０人

７ 審議の結果

 ⑴ 選挙長等の費用弁償の額について、国の単価と同額にするよう、法律の

  条文を参照する形に改正することが妥当。

 ⑵ 実施の時期は、令和７年７月執行予定の参議院議員通常選挙から実施す

  ることが妥当。

８ 審議の概要

  詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。